
   

 
 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

 
dle ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „výzva“) 

 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno, IČO: 28085400, (dále také 
zadavatel) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) 
 

vyhlašuje předběžnou tržní konzultaci s názvem  
Předběžná tržní konzultace k připravované zakázce „Systém dálkového měření NN 

v distribučních trafostanicích“ 
 
k připravovanému zadávacímu řízení stejnojmenné nadlimitní sektorové veřejné zakázky na 
dodávky a systému kvalifikace.  
 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání žádosti o účast v předběžné tržní konzultaci. 
 
Ta se uskuteční v průběhu června 2022 prostřednictvím elektronického nástroje MS Teams 
za podmínek uvedených dále v této výzvě nebo prostřednictvím osobního setkání v případě, 
že to aktuální situace dovolí. 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE 

Zadavatel připravuje zadávací řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem 
„Systém dálkového měření NN v distribučních trafostanicích“ a systém kvalifikace (dále také 
zadávací řízení), jejímž předmětem bude dodávka univerzálních monitorů (PQ monitorů), 
zdrojů, modemů, HES (Head-end system) pro univerzální monitory pro jejich napojení na 
stávající odečtovou centrálu, IEC104 datakoncentrátor pro napojení na SCADA a komponent 
pro montáž do nových či stávajících distribučních tradostanic. 

Systém dálkového měření na hladině NN v distribuční trafostanici, tedy veškeré HW i SW 
komponenty, budou zajišťovat definované měření provozních a poruchových veličin 
v distribuční síti EG.D a následnou dálkovou komunikaci do stávající odečtové centrály a 
systému SCADA. Společnost EG.D má v úmyslu osadit dálkové měření na všechny svoje 
distribuční trafostanice (cca 20 000 ks). 

Předpokládaný termín zahájení systému kvalifikace je 2. polovina 2022. 

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení je 1. polovina 2023. 
 

2. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULATCE 

Základním předmětem a účelem této předběžné tržní konzultace (dále také PTK) je získání      
a ověření informací nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek připravovaného 
zadávacího řízení a systému kvalifikace. 
 



 

  

3. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULATCE 

Zadavatel uvádí, že tato výzva k předběžné tržní konzultaci je ze strany zadavatele 
zveřejněna na profilu zadavatele a současně informace o předběžné tržní konzultaci byla 
uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a v TED.  

Dodavatelé budou k PTK vybráni na základě vyplněného dotazníku, který bude součástí 
výzvy k účasti v PTK. Dotazník bude řešit primárně technické požadavky na jednotlivé 
komponenty systému, přičemž dodavatelé budou vyplňovat pouze ty části dotazníků, které 
budou pro ně relevantní, tj. týkající se těch komponent systému, jenž jsou schopni sami 
dodat.  

Zadavatel předpokládá, že PTK povede s maximálně 10-ti dodavateli. V případě, kdy nebude 
dodavatel k účasti v PTK vybrán, bude o této skutečnosti informován nejpozději v den 
odeslání pozvánek k účasti v PTK. Dodavatelé nevybraní k účasti v PTK se budou moci 
účastnit následného zadávacího řízení (splní-li podmínky účasti) a informace z 
jejich dotazníků mohou být zohledněny při přípravě zadávacích podmínek.  

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 

Část 1 – zahájení PTK 

1. Odeslání předběžného oznámení o konání PTK do Věstníku veřejných zakázek a 
TED  

2. Uveřejnění Výzvy k účasti v PTK ve Věstníku veřejných zakázek, v TED a na profilu 
zadavatele 

3. Podání žádostí o účast v PTK  

4. Vyhodnocení žádostí účast v PTK 

Část 2 – Výběr účastníků 

1. Odeslání dotazníku dodavatelům, kteří podali včas řádnou žádost o účast 

2. Vyhodnocení vyplněných dotazníků 

3. Výběr dodavatelů pro účast v PTK   

4. Odeslání pozvánek k účasti v PTK vybraným dodavatelům 

Část 3 – Realizace PTK 

1. Představení projektu a jeho harmonogramu 

2. Představení sektorové veřejné zakázky a zadávacího řízení 

3. Představení otevřených bodů sektorové veřejné zakázky zejména technických 
požadavků zadavatele na dodávku a zadání pro diskusi 

4. Licenční podmínky k SW 

Průběh PTK bude blíže upřesněn v pozvánce k účasti v předběžné tržní konzultaci. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit okruh výše uvedených témat.  

Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní 
konzultace uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro 
jejich vyjádření. Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky                    
k projednávaným bodům i následně písemnou formou. 



 

  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace (jak písemná, tak formou telekonference)  
v rámci předběžné tržní konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; 
informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém jazyce a veškeré 
úkony a komunikace ze strany dodavatelů vůči zadavateli musí být vedeny v českém, 
případně slovenském jazyce. 

Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně            
k optimálnímu nastavení zadávacích podmínek sektorové veřejné zakázky a systému 
kvalifikace. 

Zadavatel uvádí, že předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby v průběhu její 
realizace nebyly narušeny základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu  
§ 6 ZZVZ a ani nedošlo k narušení hospodářské soutěže. 

Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen písemný/audio záznam pro 
účely případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž účastníci předběžné 
tržní konzultace vyjádří svůj souhlas s pořízením písemného/audio záznamu prostřednictvím 
podpisu prezenční listiny obsahující příslušnou doložku. 

Po skončení předběžné tržní konzultace bude zpracován písemný protokol – zápis shrnující 
hlavní projednávané body. 

Možnost podat žádost o účast v předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou 
všichni potenciální zájemci o účast v připravovaném zadávacím řízení. 

Předběžná tržní konzultace (Část 3 – Realizace PTK) může probíhat vícekolově a zadavatel 
je oprávněn před zahájením každého kola rozhodnout, zda bude probíhat s jednotlivými 
účastníky samostatně nebo se všemi účastníky najednou. Případné návrhy a připomínky 
účastníků zadavatel posoudí, není však povinen je v následném zadávacím řízení využít.  

Podmínkou případné účasti na předběžné tržní konzultaci je odeslání žádosti o účast 
(příloha č. 1 této výzvy) nejpozději do 30. 5. 2022, do 10:00 hod. 

Žádost o účast je nutno zaslat písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele E-ZAK. 

Na základě registrace dle předchozího odstavce bude všem řádně registrovaným zájemcům 
následně elektronicky zaslán dotazník, který jsou zájemci povinni ve stanovené lhůtě vyplnit 
a zaslat zpět. Dle informací v dotazníků zadavatel vybere dodavatele k účasti v PTK a těmto 
bude zaslána pozvánka k účasti na PTK s konkrétním termínem jejího konání a technickými 
podklady. Zadavatel předpokládá odeslání pozvánky k účasti na PTK min. 7 kalendářních 
dnů před zahájením PTK.  

Zadavatel je současně oprávněn požádat účastníky předběžné tržní konzultace o zpracování 
písemných odpovědí na dotazy, které vzejdou z předběžné tržní konzultace.  

Odpovědi na dotazy budou zasílaný přednostně přes službu Microsoft OneDrive. K tomuto 
účelu každý dodavatel v žádosti o účast v PTK uvede povinně i e-mailovou adresu k založení 
přístupu do této služby. 
 

4. OSTATNÍ 

Zadavatel informuje, že zájemci si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné tržní 
konzultaci sami, kdy budoucí zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s účastí       
v předběžné tržní konzultaci. 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 



 

  

Příloha č. 1 Vzor žádosti o účast v předběžné tržní konzultaci 

 

V Brně, dne 16.5.2022. 

      

 

 

                         __________________________ 
        Zástupce zadavatele 

RTS, a.s. 
         Ředitel divize Veřejné zakázky 
           
 
 

 

 

 


		2022-05-16T09:45:08+0200
	Pavel Mitáš




